Ejusdem Beatissime paternitatis Vestre humiles 
et devoti exoratores, Rector, Doctores et Ma
gistři Universitatis Studii Cracoviensis.

Vl'Ii. Piotr Wysæ bisi.up krakowski wciela ao Ika- 
dcmii dwie kaplice S. Maryi Magdaleny i Á. Woj
ciecha, grobostwo lulboræyckie i dwie kanonie kra

kowskie w roku 11O1.

In nomine Sancte et individue Trinitatis Amen. Specio- 
sa facta et suavis beuedicta, felix ac venerabilis ter sancta 
qiiaterque beata mater Ecclesia omni laude dignissima. Ab 
inicio nascentis mundi in summi patris sapientia et divini- 
tatis archano concepta, at ineffabiliter genita, a summo celo- 
rum cardine ad humane calamitatis refrigerium regio insi
gnii« dyademate, venustissima, profusa et amplexium fre- 
quencia ad dei thalamos radialiter regirata, supernae caritatis 
osculis adeo meruit attolli, ut naturam preuaricationis in obe- 
diencia deiloratam ex sui germinis officio varia prolis dif- 
fusione imperialiter fecundatam et viscerum iocundis accur- 
ratam studiis maternorum. ad perpetuarum solacia et pullacia 
inansionum, tarnen ferre non dcsinat incessanter. Benedictus 
siquidcm dominus Deus Israhel magnus et laudabilis, ac sue 
majestatis omnipotentia electus exinilibus quia visitavit et 
fecit rcdemptionem plebium suariim Terras ipsas videlicet 
Lythwanie, VValachie et Russye incolentium, quas vetusta 
infidelitatis cecitate deordinatas, jam senescentibus seculis 
ad sui nominis agnicionem et orthodoya fidei vocatas et 
uberibus consolacionis unité suc sponse refeclas, atque gre-
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mio ipsius materno incorporatas Generali Studii Cracovien. 
liberalitate mira sue clemencia Dei tantus de tanta fasti- 

iorum prerogativa nove preconiis leticie et exultationis pro 
suis principus oriens, ex alto reordinare et lluminare di- 
gnatus est, quatenus sue tenebras cecitatis quas pretule- 
runt diucius peregrine, perlucidis scienciarum lainpadibus 
et preclaris medulitus extirpare valeant, et ad aucta vír- 
tnt uni bénéficia conscendere gratuite mererentur. Nos ig 
Petrus Dei gratia Episcopus Cracov. Juris utriusque Doc
tor ad fidei catholice propagacionein ejusdein Studii Cra- 
coviensis dilatationem et uberius incrementum Neophit ini
que predictarum gcncium Lythwanice, Ruthenice et Wala- 
chice clariore salutis illuminaeionem uberem et profectum 
nostre humanitatis viribus assurgere et aspirare precordia- 
lius cupientes, Studium generale predictum aime Uni ersi- 
tatis Cracoviensis Infrascriptorum stipendii» et incorpi- 
racionibus beneficioriiin ad nostram, ut pote loci ordinarii 
collacionem, provisionem, presentacionem et aliam quamvis 
dispositionem pertinentium, 'ingularcm ad id gerentes pye- 
tatem affectus, prout ad hoc ex assumpte dignitatis officio 
noscimur obligari, de nostra munificencia speciali, pro ho- 
norando et benignius largiendo dignurn duximus consulendum, 
ut de tante sue phylacteria cclsitudini s eciaro in extraneas 
naciones per ïloridam fructum salutiferorum multiplh-ationem 
et JVii •ristrorum Doctoruin ac predicatorum creacionem et 
celestis prolis fecundam generacionem, sparsim dilatare et 
diffundare possit féliciter et valeat, quo se lacioribus bene- 
ficiorum et refectionum curialitatibus et munificences de no
stre liberalitatis intimis senserit confortatum. Daraus itaque 
donamus, conferimus, ascribimus, adiungimus et perpetuis 
temporibus incorporamus ejusdein studii Cracovien. gene
ralis Sacre Theologie Professoribus Doctoribus et Magi- 
stris ac Universitati Prebendam Ecclesie sive Capelle Beate 
Marie Magdalene ex opposite Ecclesie Scti Andree et in 
contrata Canonicorum in Cracovia site, que vacat de pre- 
senti, Prebendamque Capelle S. Adalberti site in Circule 
Cracoviensi et Ecclesiam Parochialem in Luboricia, duos- 
que Canonicatas et Prebendas Ecclesie nostre Cracovien. 
primo vacantes, quos idem Sacre Theologie l’rofessores
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loctores et Magistři duxerunt acceptandos. Ita ramen quod 
m hujusmodi benefieiis assequendis ille Sacre Theologie Pro
fessor, Doctor sivé Magister, qui primus existit tempore, sit 
pocior et in Jure et qui omis diei et estus senciendo per- 
tu.ff, primo commodum recipiat sic honorent, dummodo ei lem 
promoveudo id assequendum hujusmudi canonicatus et pre- 
benuam aut Ee clesiam parochialem predictam cetere vintu- 

s lacius iiffragentur, eo tarnen pre omnia semper salvo, 
quod ips. Sacre Theologie Professor. Doctor seu Magister 
aliquos de ipsis assecutus beneficiis per nos datis et incor- 
poratis ut prefertur in nostris et successoriim nostrorum 
mambus ad electioncm prefate Universitatis Studii Cra- 
covien per nos investiendus Canonice nobis et eisdem suc- 
cessoiibus nostris canonice intrant’bus, tanquam mentor

îCvj ti tieneficii, ad agendum débitas gratias sit astrictus. 
Et deductis suis et persone sue legittimis de hujusmodi 
asseï uto beneficio matricalibus, secundum distincioňem di
sposic mem et ordinacionem nostram Professorum Docto- 
rum et aliorum ipsius studii Magistrorum, quibus uti volu- 
mus plenarie cum eisdem nccessariis refectionibus et in 
victu amictuque, secundum sui status condicionem et emi- 
nentian congruis intromittetur, residuum doctor liujusmodi 
beneficiatus fructuum pro illo qui cti onera beneficii curati 

itou curati laudabiliter et commodo se suferre valeat sibi- 
que preesse ne et prodesse cultus divinus proinde minuatur 
vel cura animai um quoquomodo negligatur annexa beneficio 
supradicto. De consilio sciencia et voluntate nostra, dicto- 
rumque pro tempore Professorum Doctorum et eciam Ma- 
g trorurn Studii Cracov. antedicti ad beneplacitum derivetur. 
(j os beneficiorum hujusmodi vicarios, ut pote manuales in- 
stituendi et restituent si cause subsunt canonice et eorum 
hoc w gat forsitan deformitas, pro nobis et successoribus 
nostris pusse plenariam reservamus. Volumus tarnen quod 
predicti Sacye Theologie Professores, Doctores et Magistr 
posiquam limiid de beneficiis predictis fiierunt assacnti,’ 
more solito lege resmenc m personalem facere in dicta’ 

niversitate teneantur sub fide prestiti iramenti et priva- 
cione beneficiorum, nisi infirmitate nor ficta impediti aut 
gravi senio confecti dinoscuntur. In quorum ommum testi-
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moniurn et evidenciam clariorem presentes litteras nostras 
scribi mandavimus, quas nostri maiori sigilli pendentis mu- 
nimine jussimus roborari. Actum et datum Cracovie ipso 
die Sancti Viti Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
primo, presentibus Venerabilibus et honorabilibus viris domi- 
nis Msczyslao divina paciencia Abbate Tynecen. . anne 
de Tarnow decano, Abraham preposito, Sbygneo Archi- 
diacono, Swanthopelcone Cantore, Ottone Scolastico, Joan
ne Custode Cracovien., Joanne Sancti Michaelis, Nicolao 
Sancti Floriáni, dzynissio Scarbimirien. prepositis, Nicolao 
Decretorum Dock e Sancti Floriáni, Petro Posnanien. der- 
slai bylaen. decanis. Petro Guesnen. Sethegio Wyslici n. 
Gregtrio Oppatovien. Cantoribus et aliis multis fidehbus 
fide dignis.

Xl'l/f. Claňisluu* Jngello Collegium C. C. J“-
rit Consultorum MfCC I. !• erigit*

In Nomine Domini Amen.
Ad perpétuant rei memoriam.

Vladislaus Dei Gratia. Rex Poloniae, nee non Terra- 
rum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, 
Litthvaniae Princeps Supremus, Pomerania Russiaeque 
Dominus et Haeres etc. Significainus Universis quibus 
expedit praesentibus et futuris praesen. notitiam habituris, 
quomodo pro parte Venerabilium Virorum Dominorum 1 p- 
strorum Doctorum, ac totius Ahnae Universitatis Studii Ct a- 
coviensis Nostrae Majestati Studiose supplicatum extitit per 
Venerabiles Viros Dominos Nicolaum de Gorzkow Decre- 
lorum Doctorem Decanum Sancti Floriáni Canonicun et 
Officiaient Cracoviensem et Budislaum Magistrům in Artibus 
Canonicum Vislicensem nobis sincere dilectos, quatenus Li
teras Strenuorum Virorum Michaelis Judicis ft Dobeslai 
Subjudicis Terrae Nostrae Cracoviensis ftdelium Dilectorum 
de Nostrae Celsitudinis opulenta plenitudine confirmare, ap- 
probare, ratificare et gratificare velimus, quarutn quidem 
Literarum Unius, primae videlicet tenm sequitur continuo 
in haec verba: Nos Michael Judex etDobeslaus Subjudex 
Terrae Cracoviensis Generales notificamus, quibus expedit 
Universis praesentibus et futuris praesentium notitiam lia-
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bituris Quod cum pro Tribunali in Curia Causarum Rega- 
lium Serenissimi Principis Domini Nostri Vladislai Regis 
Poloniae sedebamus, tunc accedens ad nostrum nostrorum- 
que Assesorum ac Militum et Daronum plurimorum prae- 
sentiam Strenuus Miles Dominus Sandzwogius Haeres Schi- 
bino Palatinus Calisiensis sanus mente pariter et corpore 
existons, non compulsas, non coactus, nec aliqua fraude 
vel errore circumventus, sed de bona ac spontanea sua 
voluntate jugiter prae habita, habitaque super hoc Fratrum 
et amicorum consilio suorum speciali, Domum suam magnam 
muratain, commodam, in platea Monasterii S. Andreae et 
Castrensi circa et prope Ecclesiam Sanctae Mariae Ma- 
gdalenae in Cracovia sitam et jacentem, cum ipsius magnif. 
Dominis omnibus domibus seu Domiciliis subtus, retro, an
te, intra et supradictam Domum magnam situatis, construc- 
tis et muratis, ac cum universis ipsarum Domus et Domun- 
cularum Juribus, Dominio, utilitatibus, fructibus, reditibus, 
proventibus, censibus, areis tarn desertis quam locatis, 
terra,muro, structuris, aedificiis et pertinentiis quibushbet. 
Ita prout eandem Domum magnam cum Domunculis ipsius 
praedictis solus tenuit et velut dicta Domus magna cum 
eisdem Domunculis in suis métis, muro et graniciebusque ab 
antiquo est distincta, nichil pro se et Successoribus suis 
Dominii vel utilitatis reservando Honorabili Viro Domino 
Joanni de Rzeszów Praeposito S. Michaelis et C'anonico 
Cracoviensi Ecclesiarum ac ipsius posteris et Succedaneis 
legitimis pro septingentis Marcis grossorum Pragensium 
numeri Polonicalis consveti in totum vendidit et in perpe- 
tuum coram Nobis Judicialiter resignavit, promittens ipsum 
Dominum Joannem, occasione praemissorum, ab omni impe- 
dimento atque damno juxta. Jus terrestre infra très menses 
proximos ubilibet relcvare. Per eundein Dominum Joannem 
praemissa omnia Jure hereditario et perpetualiter tenen- 
tem, habentem, uti fruentem, possidentem, donantem, ven- 
dendein^et inusque suos suorum Posterorum beneplacitos 
libéré comniittientes. Nos igitur praedictas venditiones et 
resignationem praesentibusque approbantes ipsas decerni- 
musque sigilla Nostra oppressa sint testiroonio Literarum. 
Actum et Datum Cracoviae in Curia supra scripta Feria 
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seconda in Crastíno Dominicae Invocavit. Anno Domini 
Millesimo Quadringentesimo Tertio. Praesentibus strenuis 
Dominis Joanne de Tarnow Cracoviensi, Joanne Ligęza 
Lanciciensi. Palatinis Joanne de Tanczyn Cracoviensi, Chri
stine Sandomiriensi, Christine Sandecensi et Imram Za- 
wichostensi Castellanis pluribusque aliis Testibus fide di- 
gnis. Alterius vero scilicet secundae pari modo sequitur 
et est talis. Nos Michael Judex et Dobeslaus Subjudex 
Terre Cracoviae Generales. Noturn facimus qiiibus ex— 
pedit Universis praesentibus et futuris praesentium notitia n 
habituris. Quod cum pro Tribunali sedebamus nostro in 
Judicio tum accedens ad Nostram Nostrorumque Assesso- 
rum praesentiam Honorabilis Vir Dominus Joannes 
res de Rzeszów Praepositus S. Michaelis Canonicusque 
Cracoviensis Ecclesiarum sanus mente pariter et corpore 
existens, non compulsus, nec coactus, sed de bona voluntate 
sua jugiter praehabita fretusque suorum Consilio amicorum 
speciali omnimodam, domum suam magnam muratam in pl< » 
Monasterii S. Andreae et Castrensi circa et prope Ecclesiam 
S. Mariae Magdalenae sitam in Cracovia jacentem apud 
Strenuum Militem Sandovogium de Schibyno Palatinum Ca- 
lisiensem emptam et etiam comparatam, cum omnibus ipsius 
Magnae Domus aliis doinunculis seu Domibusque subtus, re
tro. ante, intra, infra et supra ac circumquoque eandem Do
mum inagnam situatis, constitutis et muratis, nec non cum uni
versis et singulis ipsarum Domus magnae et domunculai ym 
ejusdemque Juribusque dorn’ io utilitatibus, fructibus, rediti- 
bus, proventibus censibusque, areis tarn desertatis, quam >ca- 
tis, terra, muro, structuris, aedificiis et pertinentes quibuslibel 
acita velut eandem Domum magnain cum domunculis ipsius 
praedictis solus émit et tenuit, et prout dicta Domus

i? cum eisdem domunculis in suis métis et fundamentis, 
muro et graniciebus, ab antiquo est distincta, nih pro se 
Successoribus suis ibidem Dominii vel utilitatis reservando 
Venerabilibus Viris Dominis Sacri Collegii Studii Cracovien. 
Doctoribus et Magistris, ac toti Universität! ejusque Studii 
Cracoviensis et ad ipsum Sacrum Collegium Studii prae- 
dicti, pro Septingentis Mareis grossonnn Pragensium ? u- 
meri Polonicalis cojisvetim, totunn vendidit et in perpetuum

Hist. lit. pois. T. IV. 29
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coram Nobis Judicialiter resignavit prumittens ipsos Domi
nos Doctores et magistros ac totam Universitäten! studii 
praedicti, occasione praemissorum omnium ab omni impedi- 
mento atque damnis ubilibet juxta Jus terrestre nostrum 
infra třes Annos et très menses proxime a dicta praesen. 
continues relevare, per eosdem Dominos Doctores et Ma
gistros ac totam Universitatem Studii antedicti Jure hae- 
reditario et perpetualiter tenentem, habentem, utifruentem, 
possidentem et in usus ipsorum beneplacitis libere commit- 
tentem. In cujus rei testimonium, sigilla nostra praesentibus 
sunt appressa. Actum et Datum Cracoviae Feria Quarta pro- 
xima post Dominicain Laetare. Anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo Tertio. Praesentibus Strenuis et Nobi- 
libus Viris Dominis Joanne de Tanczyn Castellano et Ca- 
pitaneo Cracovieusi, Mszczugro de Bostow, Nicolao de Za
górzany, Prandotka de Neprzesna, Petro deXiaž etWilckone 
de Zakrzow Haeredibus, pluribusque aliis testibus fide di- 
gnis. Nos autem hujusmodi praedictorum Magistrorum, Doc- 
torum ac totius Universitatis dicti Cracoviensis Studii ju- 
stis et rationabilibus supplicationibus gratam et favorabilem 
audientiam exlubentes, supradictasque Literas ratas liaben- 
tes, et gratas psas confirmamus, approbamus, ratificamus- 
que et ratificamus, decernentes eas in omnibus et singulis 
ipsarum punctis, clausulis, condicionibusque et articulis ro- 
bur obtinere perpetuae firmitatis, Constituentes nihilominus 
supradictosMagistros, Doctores ac totam Universitäten! Stu
dii Cracoviensis praedicti memoratae Domus et Domun- 
cularum praedictarum cum earum omnibus et singulis per- 
tinentiis, obventionibus, spectantiis et appendiis Universis 
quibuscunque vocabulis, potiantur veros et légitimes Hae- 
redes et dominos ac perpetuos Possessores. Eximimus 

isuper, absolvimus et perpetuo liberamus eandem Domum 
majorem simul et cum minoribus ab omni Jurisdictione et 
proprietate omni Regni nostri Poloniae Palatinorum, Ca- 
stellanorumve, Judicum, Subjudicum, Consulum, Scabino- 
rum, caeterorumque Officialium et Ministerialium earundem. 
Imo volumusque et edicto perpetuo sancimus, ut non solum 
temporibus Nostri felicis Regiminis, sed extunc et in aevum 
omnibus et singulis libertatibus, Juribus, consvetudinibus, gra- 
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tiis et indultis dicta domus cum aliis domunculis ad se per- 
tinentibus gaudeat liberaliter et fruatur, quibus Juribus li- 
bertatibus et Indultis Domus in platea Judaeorum Armata 
per nos, saepedictis magistris, Doctoribus et Universi
tät! Studii Cracoviensi, data liberaliter et donata fruitur et 
potitur. In quorum omnium tesiimonium et evidentiam cla- 
riorem praesentes Literas nostras scrib mandavimus, ipsas- 
que NostriMajorisSigilli munimine jussimus roborari. Ac
tum in nova Civitate alias Korczyn in crastino S. Petri ad 
vincula. Anno Domini Millesimo Quadringeutesimo Teitio. 
Praesentibus Venerandis in Christo Patribus Dominis Pe
tro de Radolina, Doctore Juris utriusque Cracoviae, Al
berto Jastrzeinbiec Posnaniensi Ep jscopis, nec non Magm- 
ficis Viris Dominis Ann.geris Joanne de arnov Cracoviae, 
Jacone Ligęza Lanciciensi Palatinis, Joanne de T: czyn 
Cracoviensi, et Christine de Kzeulow Sandomiriensi Castel- 
lanis ac aliis multis Nostris Adel'hus Ade dignis. Datum 
per manus Reverendi in Christo patris Domini Nicols i 
Turow Archiepiscopi Gnesnensi Nobis sinccre dilecti. Lo
cus Sigilli Regni Majoris pcnsilis cerei.